
Ад ми н истр а ц и я Катав-Ивановского  
муииципального район а 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Л » O f  2023 г. № W 7

О разработке проекта внесения изменений 
в местные нормативы градостроительного 
проектирования Серпиевского сельского поселения

Руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 .10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного .самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 
22.08.2014 г. №1190 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Катав- 
Ивановского муниципального района», на основании письма Министерства 
строительства и инфраструктуры Челябинской области от 30.01.2023 г. №756), 
Приказа Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 
15.03.2023 г. № 102 «О внесении изменений в приказ Министерства строительства 
и инфраструктуры Челябинской области от 29.10.2020 г. № 268 «Об утверждении 
региональных нормати вов градостроительного проектирования Челяби некой 
области»», местных нормативов градостроительного проектирования 
Серпиевского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов 
Серпиевского сельукого поселения от 17.12.2021 г. № 37, Администрация Катав- 
И ва н о вс ко го му ници п ал ьно го ра й она 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района:

разработать проект внесения изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования Серпиевского сельского поселения;

- проект внесения изменений местных нормативов градостроительного 
проектирования Серпиевского сельского поселения подлежит опубликованию в 
печатном издании средств массовой информации и размещению на официальном 
сай те Катав-Ивановского муниципального района katavivan.ru;

- по истечению двух месяцев с момента опубликования направить проект 
внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования



Серпневского сельского поселения в Совет депутатов Серпиевского сельского 
поселения на утверждение;

- утвержденные изменения в местные нормативы градостроительного 
проектирования Серпиевского сельского поселения разместить в федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования в 
срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных изменений.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района www.katavivan.iTi .

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению 
жизнедеятельности Хортова А.В.

http://www.katavivan.iTi

